
 

 

 

 

Istituto  Comprensivo  

“Martin Luther King” 

Caltanissetta 

 

 
Sede Centrale - plesso “Michele Abbate”: Via Leone XIII  Tel/fax: 0934/551048  

Codice Meccanografico: CLIC82500L -  Codice fiscale: 92058230852 
Sito web: http://www.icking.edu.it  e-mail: clic82500l@istruzione.it  - clic82500l@pec.istruzione.it 

Sedi aggregate 

Plessi scuola dell’infanzia: “Hans Christian Andersen” - cod.mecc. CLAA82501D - “Santa Flavia” - cod.mecc. CLAA82502E   - 

“Leone XIII” - cod.mecc. CLAA82503G – Unrra Casas CLAA82504L – Cittadella -   

Plessi scuola primaria: “Santa Flavia” - cod.mecc. CLEE82501P “Michele Abbate”  cod.mecc. CLEE82502Q   

Plessi scuola secondaria I grado “Luigi Capuana”: Ex OMNI  -“Santa Flavia –“Pietro Leone” – cod.mecc. CLMM82501N  

 
 

Decr.n.4742 del 08.07.2020  

CIG Z612D9970C 

CUP F92G20000770007  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n.59; 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 

sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e 

ss.mm.ii;   

 

VISTO Il D.lgs. n.50 del 18-04-2016;     

 

VISTO  il D.lgs n. 56 del 19-04-2017; 

I
st

it
ut

o 
C
om

pr
e
ns

iv
o 

“M
a
rt

in
 L

ut
h
e
r 

K
in
g”

 -
  
1
0
.8

.6
.A

-
F
E
S
R
P
O
N
-
S
I
-
2
0
2
0
-
3
4
6
 



 

 

 

 

Istituto  Comprensivo  

“Martin Luther King” 

Caltanissetta 

 

 
Sede Centrale - plesso “Michele Abbate”: Via Leone XIII  Tel/fax: 0934/551048  

Codice Meccanografico: CLIC82500L -  Codice fiscale: 92058230852 
Sito web: http://www.icking.edu.it  e-mail: clic82500l@istruzione.it  - clic82500l@pec.istruzione.it 

Sedi aggregate 

Plessi scuola dell’infanzia: “Hans Christian Andersen” - cod.mecc. CLAA82501D - “Santa Flavia” - cod.mecc. CLAA82502E   - 

“Leone XIII” - cod.mecc. CLAA82503G – Unrra Casas CLAA82504L – Cittadella -   

Plessi scuola primaria: “Santa Flavia” - cod.mecc. CLEE82501P “Michele Abbate”  cod.mecc. CLEE82502Q   

Plessi scuola secondaria I grado “Luigi Capuana”: Ex OMNI  -“Santa Flavia –“Pietro Leone” – cod.mecc. CLMM82501N  

 
 

 

VISTE le linee guida ANAC n. 4 (delibera 206) dell’01/03/2018; 

 

VISTO l’avviso pubblico del MIUR n.4878 del 17/04/2020;  

 

VISTA la nota di autorizzazione prot.n.8982 del 29/04/2020 del Direttore Generale 

dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia indirizzata ai Dirigenti Scolastici 

impegnati nell’attuazione dei progetti PON 2014-2020; 

 

VISTO la nota MIUR prot.n.A00DGEFID-10461 del 05/05/2020 “autorizzazione progetto” 

indirizzata a questo Istituto; 

 

 

 VERIFICATA l’inesistenza di convenzioni CONSIP attive soddisfacenti per la categoria merceologica 

dei beni da acquisire;     

                   

 CONSIDERATA l’indagine sul MEPA relativa ai beni che si intende acquisire; 

 

 RILEVATA   la necessità di acquistare sollecitamente i beni in oggetto;  

 

CONSIDERATO   che la Ditta Data Office srl di DiNatale è in possesso dei requisiti necessari  

previsti dal codice dei Contratti (DURC); 

 

VISTO       il nuovo regolamento di contabilità D.A. n.7753 del 28.12.2018; 

 

Acquisita      la disponibilità della Ditta alla fornitura del materiale;  

 

DETERMINA 

Art. 1 

 

tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 



 

 

 

 

Istituto  Comprensivo  

“Martin Luther King” 

Caltanissetta 

 

 
Sede Centrale - plesso “Michele Abbate”: Via Leone XIII  Tel/fax: 0934/551048  

Codice Meccanografico: CLIC82500L -  Codice fiscale: 92058230852 
Sito web: http://www.icking.edu.it  e-mail: clic82500l@istruzione.it  - clic82500l@pec.istruzione.it 

Sedi aggregate 

Plessi scuola dell’infanzia: “Hans Christian Andersen” - cod.mecc. CLAA82501D - “Santa Flavia” - cod.mecc. CLAA82502E   - 

“Leone XIII” - cod.mecc. CLAA82503G – Unrra Casas CLAA82504L – Cittadella -   

Plessi scuola primaria: “Santa Flavia” - cod.mecc. CLEE82501P “Michele Abbate”  cod.mecc. CLEE82502Q   

Plessi scuola secondaria I grado “Luigi Capuana”: Ex OMNI  -“Santa Flavia –“Pietro Leone” – cod.mecc. CLMM82501N  

 
 

Art. 2 

 

di effettuare l’acquisto  direttamente sul ME.PA ed affidare la fornitura alla Ditta Data Offie srl di 

Canicattì; 

 

Art. 3 

l’importo di spesa, di cui all’art.2, è di euro 10.045,90 iva esclusa; 

 

Art. 4 

di procedere alla stipula del contratto mediante ordine diretto d’acquisto sul ME.PA; 

 

Art.5 

di nominare come punto ordinante il Dirigente Scolastico Rosa Cartella; 

 

Art. 6 

di prenotare la spesa presunta di euro 10.045,90 iva esclusa, sulla voce A03/02 del Programma 

annuale e.f. 2020, secondo la tipologia di spesa ivi prevista, dando atto che la spesa verrà impegnata 

formalmente con l’ordinazione; 

 

Art.7 

Tutti gli ulteriori ragguagli e/o precisazioni circa la procedura determinata con il presente atto 

amministrativo, potranno essere forniti, a richiesta dell’operatore economico aggiudicatario, 

contattando l’ufficio contabilità di questo istituto a mezzo e-mail all’indirizzo 

clic82500l@istruzione.it oppure telefonicamente al n. 093421241.  

 

         Il Responsabile Unico del Procedimento 

        DIRIGENTE SCOLASTICO 

      Prof.ssa Rosa Cartella 

documento firmato digitalmente ai sensi del 

codice dell’amm.ne digitale e normativa connessa 


		2020-07-09T09:28:16+0200




